
Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun 

Sokolská 288, 563 01 Lanškroun 

 

 

PŘIJÍMACÍ ŘÍZENÍ PRO ŠKOLNÍ ROK 2024/2025 

 

KRITÉRIA HODNOCENÍ PŘIJÍMACÍHO ŘÍZENÍ 

   3. kolo 

 

 23-52-H/01  Nástrojař  
         Do oboru vzdělávání bude přijímáno 6 žáků 

Uchazeči nebudou konat jednotnou přijímací zkoušku 

Přijímací řízení bude organizováno v souladu s ustanovením § 59, § 60, § 60a až 60f 

školského zákona č. 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, vyhlášky 

233/2020 Sb., § 1, 3 a 4 vyhlášky č. 422/2023 Sb., kterou se stanoví podrobnosti o organizaci 

přijímacího řízení ke vzdělávání ve středních školách, ve znění pozdějších předpisů. 

Termín pro podání přihlášky pro 3. kolo příjímacího řízení je do 8. 7. 2024. 

Zveřejnění výsledků 3. kola přijímacího řízení bude od 15. 7. 2024. 

Přihlášku je možné podat pouze: 

Podáním vyplněného MŠMT tiskopisu s přílohami v budově školy či poštou. 

K vyplněné přihlášce dále přiložíte – lékařské potvrzení, hodnocení na vysvědčení 

z předchozího vzdělání (výsledky z 1. pololetí poslední ukončené třídy ZŠ a z druhého 

pololetí předposlední ukončené třídy ZŠ.) 

Uchazeči budou přijímáni na základě těchto kritérií: 
Kritéria hodnocení: 

1/ Hodnoceny budou studijní výsledky z 1. pololetí poslední ukončené třídy  (8., 9. třída) 

základní školy, a to známky z předmětů cizí jazyk, matematika, fyzika a celkový průměr. Dále 

celkový průměr z 2. pololetí předposlední ukončené třídy (7., 8. třída) základní školy. 

Známky z výše uvedených předmětů budou bodovány následujícím způsobem: 

Známka   Body 

1      1 

2      2 

3      3 

4      4 

5      5 

K součtu bodů za známky budou přičteny celkové průměry z obou jmenovaných ročníků. 

Pořadí bude sestaveno od nejnižšího k nejvyššímu počtu bodů. 

- V případě, že uchazeč nebude klasifikován z požadovaného předmětu, bude započtena známka 

z daného předmětu z ostatních doložených vysvědčení. (To platí i u doplňkových kritérií). 

 

V případě rovnosti bodů budeme přihlížet: 

a)  na známku z informatiky z poslední ukončené třídy 

b) na známku z  občanské nauky z poslední ukončené třídy 

c)  k preferenci oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce 

d) v případě všech předchozích kritérií rozhodne los 

 



Střední odborná škola a Střední odborné učiliště Lanškroun 

Sokolská 288, 563 01 Lanškroun 

 

*) Cizinci s dočasnou ochranou (uchazeči z Ukrajiny) 

- podle § 5 odst. 1 zákona č. 67/2022 o opatřeních v oblasti školství v souvislosti 

s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk ruské federace může 

cizinec v přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání nahradit doklad prokazující získání 

předchozího vzdělání nebo splnění povinné školní docházky čestným prohlášením, pokud 

doklad nemá. 

- Společně s přihláškou uchazeč doloží, že je cizincem podle §1 odst. 1 zákona č. 67/2022 o 

opatřeních v oblasti školství v souvislosti s ozbrojeným konfliktem na území Ukrajiny 

vyvolaným invazí vojsk Ruské federace a Opatření obecné povahy č.j. MSMT-26560/2023-1 

– přijímací řízení pro školní rok 2024/2025. ( Kopie o povolení dočasné ochrany). 

- Škola ověří rozhovorem znalost českého jazyka a literatury, která je nezbytná pro vzdělání 

v daném oboru.  

 

*) Uchazeči, kteří získali předchozí vzdělání v zahraničí 

- Cizinci podle § 20 odst. 4 školského zákona doloží potvrzení o studiu vydané zahraniční 

školou. 

- Škola ověří rozhovorem znalost českého jazyka a literatury, která je nezbytná pro vzdělání 

v daném oboru.  

 

Rozhovor probíhá před tříčlennou komisí a skládá se ze tří částí: 

- Řízený rozhovor – uchazeč se představí a reaguje na otázky na téma rodina a já. 

- Popis obrázku – předvedení slovní zásoby. 

- Čtení textu s porozuměním – po přečtení uchazeč odpoví na otázky k textu. 

Z každé části může uchazeč získat max. 5 bodů. Celkem může uchazeč získat 15 bodů. 

Minimální bodová hranice je 7 bodů.  Rozhovor se pro konečné pořadí hodnotí pouze 

„uspěl – neuspěl“ a do celkového hodnocení se za něj nezapočítávají žádné body. Pokud 

uchazeč u rozhovoru neuspěje, jedná se o důvod k jeho nepřijetí ke vzdělávání. Termín 

rozhovoru bude uchazeči zaslán. 

 
 

! Podmínkou přijetí je též úspěšné ukončení základní školní docházky! 

  


